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B e t æ n k n i n g  

, over » 

« Udkast til Lov om Toldvaserrets Lonninxp , » » 

Afgiven af Landsthingets Udvalg. 

Underregnede Udvalg, som ifølge Landsthingets Beslutning har at afgive Betænkning 
over ovennævnte Udkast til Lov, tillader sig efter at have-taget Udkastet iOverveielse at tyttre 
Følgende: " 

- Den Betragtning, der ved enhver Lonningslov maa ligge til Grund, er efter Ud- 
valgets Formening, at der ikke bør mangle det fornødne Antal Embeds- og Bestillingsrrrcerrd 
til Forretninger-M, og a t  Lonningerne bør norrneres saaledes, at Staten ikke ved disses Util- 
strækkelighed hindres i at stille strenge Fordringer til sine Embedsmænds Pligtopfyldelsq medens 
paa deri anden Side Statskassen ikke bebyrdes mere ,«, end de nævnte« Øiemed fordre. Hvad 
nu denne specielle Lov angaaer, da maa Udvalget i det Væsentlige og med kun enkelte Und- 
tagelser være enig i Udkastets Bestemmelser og antage, at de ovennavnte Hensyn derved ere 
skeete Fyldest; men Udvalget kan dog ikke' tilbageholde den Bemærkning, at den rette Bedøm- - 
rnelse af  Enkelthederne, hvad Fordelingen af Embedersrre og disses Lannikrgers angaaer, for en · 
stor Deel fordrer en Speeialkurrdskab, som kun Administrationen kan være i Besiddelse af, og · 
at dette Hensyn maatte afholde Udvalget fra at foreslaae Forandringer, naar det ikke havde 
egen bestemt Overbeviisning om, at disse kunde skee» uden Skade eller Fare for Statens 
Interesse: » » « « 

Udkastets S 1 sætter, som ufravigelig, for Fremtiden gjældende, Regn, at alle Em- 
beds- og Bestillingsmænd ved Told- og Eonfumtionsvasenetslonnes udelukkende med faste Gagen 
I  denne Grundsætning er Udvalget aldeles enigt og troer ikke at behøve videre at motivere en 
Mening, som har oftere anførte vagtige Grunde og den almindelige Mening for sig. 

« Paragrapherne 2 og 3 staae i saa nøie Forbindelse med hinanden, at de kun kunne 
betragtes« under Eet. -De slutte sig fremdeles til den forelagte Liste over Embedernes Forde- 
ling og det er navnligerr med Hensyn til disse Paragrapher og deri nævnte Liste, at Udvalget 
maa henholde sig til det ovenfor Anforte og indskrænke sig til følgende Bemærkninge1n홢홢홢1ste 
Classe, Overtoldinfpeeteurerne, indbefatter kun 3 Embeder, ansatte til 2600 Rbd. med Alders- 
tillæg for de 2. Ved et saa lidet Antal, og des de høieste Poster i denne Green af Adrnirri- 
strationen, synes det os mindre henscgtsmasfigt at beholde Alderstillæg, og saaledes lade det 
indbyrdes Gageforhold være afhcengigt af Tilfældet. Vi finde det ved denne Classe rigtigere 
at lade Lønningen være eens for dem alle 3, at ansatte denne« til 2800 Rbd. og derimod lade 
Alderstilleegget bortfalde. Den Ulighed, der da endnu vedbliver, bestaaer i, at Overtoldinspecterrren 
iKjøbenhavn har frie Bopæl, hvilket formeentligen kan opveie, at Kjøbenhavn er et dyrere Levested. 
I  2den Classe findes 6 Toldinspeeteurer i Provindsersna hver ansatte til 2500 Rbd. fast Enge. 
Foruden at denne Enge, til hvilken tillige kan komme Alderstillag af høiest 500 Rbd., i og for sig 
synes for høi, er derhos at bemærke, at, naar Udkastet følges, vil der kunne fremkomme det Misforhold, 
at en Toldinspeeteurs i Provindserire bliver lønner med ialt 3000 Rbd. , medens den ene 
Overtoldinspeeteur kun har 2600 Rbd. Naar de nævnte Toldinspeeteurer ansættes til 2200 
Rbd. foruden det Alderstillagxhvortsl de have Adgang, formene vi, at dette vil være tilstræk- 
kelig og passende Lønning, og skulle endnu kun tilføie, at, naar vi ikke have foreslaaet lignende 
Nedscetfelse for Toldkasserekembederne af samme Størrelse, da er dette begrundet i Hensynet 


